
 

 

 

Provvisoria All’Albo 
Agli atti 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE relative alla selezione di n. 10 unità di personale 
interno -n. 9 docenti e n. 1 ATA amministrativo- per la costituzione del gruppo di lavoro   per l’organizzazione 
dei percorsi relativi al progetto PNRR Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

Progetto SCUOLA: CHIAVE DEL DOMANI 
CUP I94D23002320006. 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66 , Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 61.670,20 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 “Adozione delle Linee 

guida per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le discipline STEM; 
VISTA la nota prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 

diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico-DM 66/2023; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 20948 del 18/02/2024; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.21 del 26/01/2024; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

 





 

 

 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”; 
VISTO il Regolamento di Istituto concernente la Selezione di Esperti approvato con delibera n. 51 del 

29/03/2023 dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTA la necessità di individuare docenti e personale ATA-amministrativo per la costituzione del 
gruppo di lavoro in oggetto; 

VISTO l’Avviso Interno di Selezione prot. n. 3313 dell’28/03/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, “entro le ore 12:00 del giorno 04/04/2024”; 

CONSIDERATO che alla data del 4 aprile 2024 alle ore 12:00, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 10 candidature da parte del personale interno 

all’Istituzione (n.9 docenti e n. 1 ATA-amministrativo); 

VISTO il Decreto di Nomina della Commissione per la selezione dei componenti del gruppo di lavoro, prot. n. 

3626 del 08/04/2024; 

VISTO il Verbale della Commissione per la selezione dei componenti del gruppo di lavoro, prot. n. 3697 del 

09/04/2024; 

   CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 10 candidature per lo svolgimento 
dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 

   VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
   VISTO  il decreto prot. n. 3705/7.6 del 09.04.2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

   CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica www.icscaponnetto.edu.it , 
nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA Gruppo di lavoro per per l’organizzazione dei percorsi relativi al progetto 
PNRR Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023). 
 
 
 
 
 

http://www.icscaponnetto.edu.it/


 

 

 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 BRACUTO ANGELA 66 

2 IULIUCCI SABRINA 52 

3 PUCCI ENRICA 44 

4 FREDA TERESA 36 

5 BINI SILVIA 36 

6 BONFANTI MARA 36 

7 PICCHI SARA  34 

8 D’ALESSANDRO MARIA CRISTINA 30 

9 DANIELE PATRIZIA 24 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

 
F.to digitalmente da Il 

Dirigente Scolastico 

       DAMI DELIA 

 

N. CANDIDATO 
ATA 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 COLELLA GUIDO 10 


